П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  ОСЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

от  27.03.2015 года                          № 40
д. Рузбугино

О внесении  изменений  в  постановление                                                                           № 13 от 22.02.2013  года  «Об  утверждении                                                                        перечня муниципальных  услуг,

предоставляемых в многофункциональных центрах

предоставления государственных и муниципальных услуг»
В  соответствии  с  пунктом  3.2.3  Плана  мероприятий  («дорожной карты»)  по  организации  предоставление  государственных и  муниципальных услуг  по  принципу  «одного  окна»  в  Ярославской  области на  2014 и  2015 годы,  утвержденного  постановлением  Правительства  области  на  2014 и  2015 годы,  утвержденного  постановлением  Правительства  области  от 06.11.2014  №  1129-п,  а  также,  в  целях устранения  ограничений  для  предоставления  муниципальных  услуг  по  принципу  «одного  окна»  необходимо  внести  изменения  в нормативные  правовые  акты  органов  местного самоуправления  муниципальных  образований  области  с  целью  расширения  перечней  муниципальных  услуг,  предоставляемых  в  МФЦ,  администрация  Осецкого  сельского  поселения  Ярославской  области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести  изменения  в  постановление № 13 от 22.02.2013  года  «Об  утверждении  перечня муниципальных  услуг, предоставляемых в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»,

- следующие  изменения:

-  приложение  к  постановлению  администрации  Осецкого  сельского поселения  Ярославской  области  от  21.02.2013  года  №  13  изложить  в  новой  редакции  согласно  приложению № 1  к  настоящему  постановлению.
          2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  Постановления  оставляю  за  собой.
          3.  Настоящее постановление  вступает  в  силу  с  момента  подписания.

Глава  Осецкого  сельского

поселения  Ярославской  области:                     В.А. Сочнев

Приложение  №  1                                                                                                                                                                                      к  постановлению  № 40  от  27.03.2015  года
«Приложение к

Постановлению  №  13  от  21.02.2013 года

Администрации  Осецкого  сельского  поселения

Ярославской  области

Перечень

муниципальных  услуг,  предоставляемых  в  многофункциональных  центрах  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной  услуги

	1.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	2.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе в согласовании

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4.
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства, выдача которых относится к полномочиям соответствующего учреждения

	5.
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам

	6.
	Предоставление  земельных  участков  для  осуществления  фермерским  его  деятельности,  расширения  такой  деятельности

	7.
	Предоставление  земельных  участков,  на  которых  расположены  здания,  строения,  сооружения,  и  переоформление  прав  на  земельные  участки

	8.
	Выдача  выписок  из  реестра  муниципального  имущества

	9.
	Выдача  ордеров  на  проведение  земельных  работ

	10.
	Предоставление  юридическим  лицам  и  гражданам  в  собственность,  постоянное  (бессрочное)  пользование,  безвозмездное пользование,  аренду  земельных  участков  из  состава  земель,  государственная  собственность  на  которые не  разграничена